SOURCES

Euangelium. Secundum lucam.

[xi. B

IN illo tempore Erat iesus eijciens demonium et illud erat mutum. Et cum eiecisset demonium, locutus est mutus: et admirate sunt turbe. Quidam autem ex eis, dixerunt. In beelzebub principe demoniorum: eijcit demonia. Et alij tentantes: signum de celo querebant ab eo. Ipse autem vt vidit cogitationes eorum: dixit eis. Omne regnum in seipsum diuisum desolabitur: et domus supra domum cadet. Si autem et sathanas in se ipsum diuisus est: quomodo stabit regnum ipsius, quia dicitis in beelzebub eijcere me demonia? Si autem ego in beelzebub eijcio demonia: filij vestri in quo eijciunt? Ideo et ipsi iudices vestri erunt. Porro si in digito dei eijcio demonia: profecto peruenit in vos regnum dei. Cum fortis armatus custodit atrium suum: in pace sunt ea que possidet. Si autem fortior eo superueniens vicerit eum: vniuersa arma eius auferet in quibus confidebat, & spolia eius distribuet. Qui non est mecum contra me est: & qui non colligit mecum, dispergit. Cum immundus spiritus exierit ab homine: ambulat per loca inaquosa querens requiem, et non inueniens dicit. Reuertar in domum meam: vnde exiui. Et cum venerit: inuenit eam scopis mundatam. Tunc vadit, & assumit septem alios spiritus secum nequiores se: et ingressi habitant ibi. Et fiunt nouissima hominis illius: peiora prioribus. Factum est autem cum hec diceret: extollens vocem quedam mulier de turba dixit illi. Beatus venter qui te portauit: et ubera que suxisti. At ille dixit. Quinimmo beati qui audiunt verbum dei: et custodiunt illud

1549

The Gospell.

[Luc. xi.

IESUS was casting out a deuill that was dumme. And when he had cast out the deuyll, the dumme spake, and the people woondered. But some of them sayde: he casteth out deuyls through Beelzebub the chiefe of the deuils. And other tempted hym, and required of hym a sygne from heauen. But he knowyng theyr thoughtes, sayd vnto them: Euey kyngdome deuyded agaynst it selfe, is desolate: and one house doeth fall vpon another. If Sathan also be deuyded agaynste hymselfe, howe shall hys kyngdome endure? Because ye saye that I caste out deuyls through Beelzebub. If I by the helpe of Beelzebub cast out deuils: by whose helpe doe your chyldren caste them oute? Therfore shall they be youre iudges. But if I with the fynger of God cast out deuylles, no doubt the kyngdome of God is come vpon you. When a strong man armed watcheth hys house, the thynges that he possesseth are in peace. But when a ströger then he commeth vpon him, & ouercommeth him, he taketh from him al hys harnes (wherin he trusted) and deuideth hys goodes. He that is not with me, is agaynste me. And he that gathereth not with me, scattreth abroad. When the vncleane spirite is gone out of a man, he walketh through drye places seeking reste. And when he findeth none, he sayth: I wil returne againe into my house whence I came out. And when he cometh, he fyndeth it swept and garnysed. Then goeth he and taketh to him .vii. other spirites worse then hymselfe: and they enter in & dwell there. And the end of that man is worse then the beginning. And it fortuneth that as he spake these thinges, a certayne womā of the company lift vp her voyce, and sayd vnto hym: happy is the wombe that bare thee, & the pappes which gaue thee sucke. But he said: yea, happie are they that heare the woorde of God, and kepe it.